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 ■ Europos akcijų rinkas gaivina ECB narių pasisakymai dėl regiono papildomo 
ekonomikos skatinimo 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 

Trečiadienį Europoje nebuvo skelbiama svarbesnių makroekonominių naujienų, o 
investuotojų optimizmą didino užuominos, kad ECB yra linkęs didinti euro zonos 
ekonomikos skatinimo apimtis. Per vakar dieną Vokietijos DAX indeksas pakilo +2,15 
proc., o Stoxx Europe 600 šoktelėjo 1,38 proc. Už Atlanto buvo apskelbta, kad 

vartotojų pajamos kaip ir tikėtasi kilo +0,4 proc., o išlaidų santykis buvo kiek 
nuosaikesnis ir sudarė +0,1 proc., kai buvo tikėtasi +0,4 proc. kilimo. Preliminarios 
ilgalaikio vartojimo prekių užsakymų apimtys šalyje pralenkė prognozes (+1,7 proc.) ir 
kilo nuo -1,2 proc. iki 3,0 proc. Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius susitraukė nuo 271 
tūkst. iki 260 tūkst., o tai yra dar papildomas indikatorius, kad FED‘as gali padaryti 
tvirtesnius sprendimus gruodžio mėnesį keičiant bazinę palūkanų normą. Šiuo metu 
tikimybė, kad FED‘as keis bazinę palūkanų normą gruodžio mėnesį siekia 72,0 proc., o 
kitų metų sausio mėnesį tikimybė yra didesnė ir sudaro 75,4 proc. Šiandien JAV akcijų 
rinkos bus uždarytos.  

 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų santykis išsilaikė ties 1,0625 riba, o šiandien pastarasis 
valiutų kursas dar šiek tiek susitraukė ir ieško krypties ties 1,0603 lygiu. Šiandien 

svarbesnių makroekonominių rodiklių skelbiama nebus ir JAV investuotojai turės ne 
prekybos dieną, todėl galime tikėtis vangesnės prekybos.  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltic Benchmark indeksas atspindėjo teigiamas nuotaikas regione ir trečiadienį kilo 

0,63 proc. Bendra trijų šalių apyvarta nepasižymėjo didesniu aktyvumu, perkopiant 
575,7 tūkst. eurų. Didesniu akcijos šuoliu išsiskyrė bendrovė „Amber Grid“, kurios vertė 

pakilo net 6,0 proc. iki 1,06 euro/vnt., tačiau apyvarta pasiekė tik 22,2 tūkst. eurų. Vakar 
buvo išplatintas pranešimas, kad yra nustatytos naujos gamtinių dujų perdavimo 
paslaugų kainos, įsigaliojančios nuo kitų metų. Remiantis informacija, kainos, susijusios 
su dujų perdavimu Lietuvos sistemos naudotojais, išreikštos transportuojamo dujų kiekio 
vienetui, vidutiniškai didės 14,5 proc. Žinoma, šiam sprendimui dar turi pritarti Valstybinė 
kainų ir energetikos kontrolės komisija. „Litgrid“ išplatino informaciją, kad per devynis 

šių metų mėnesius grupės pajamos krito 15,9 proc., tačiau grynąjį -4 117 tūkst. eurų 
nuostolį keitė net 3 515 tūkst. pelnas, lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu. 
Pagal didžiausią dienos apyvartą į pirmąsias gretas išsiveržė bendrovė „Tallinna Vesi“, 

kurios akcijos kaina išliko nepakitusi ties 13,5 euro/vnt., apyvartai viršijant 202 tūkst. 
eurų.  
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2015.11.26 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 14:00 GfK instituto vartotojų pasitikėjimo ekonomika indeksas Gruodžio mėn. 9,2 9,4 
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1507  1.18 0.02 2.87 3.34 Agrowill Group 0.25  1.21 5.02 26.13 10.57
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22359  1.87 -1.19 17.61 12.14 Latvijas Gāze 9.36  -0.21 1.63 2.41 0.11
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


